
Kdo jsme 

 

Církev Nová naděje Jeseník je sborem, který má své kořeny v působení misionářů z týmu ROFC na 
severní Moravě. V současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v městě 
Jeseníku, ale po celém okrese. Vizí tohoto sboru je zakládat další sbory a naplňovat okres Jeseník 
poznáním Boha a Jeho Slova.  

 
 Tento sbor patří k Církvi Nová naděje vedené biskupem Jerry Lillardem. Tato církev má sbory 
v Humpolci, Jeseníku, Kroměříži, Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praze a Příboru. Jsme církví, 
která si váží své minulosti, jak na místní úrovni, tak celkově, církví, která oslavuje svou současnost a 
očekává dobrou budoucnost.  
 

Církev Nová naděje byla založena svobodným rozhodnutím pastorů různých sborů.  
 

Čemu věříme 
 

1. Bible je Bohem inspirované zjevení člověku, neomylný standard víry a chování a jediné 
autoritativní Slovo Boží. 

2. Je jen jeden Bůh, projevený jako trojice samostatných a odlišných osob: Otec, Syn a Duch svatý.  
3. Bůh stvořil člověka jako muže a ženu bez hříchu. Člověk ale vědomě zhřešil a jeho jediná naděje je 

ve vykoupení v Ježíši Kristu, Božím Synu, který se narodil z panny, a který skrze svou smrt a 
vzkříšení z mrtvých umožnil celému lidstvu spasení (tj. záchranu). Spasení je dílem milosti skrze 
víru v Ježíše Krista, nikoliv dílem lidských skutků.  

4. Součástí našeho vykoupení je i uzdravení od Boha, skrze víru a ve jménu Ježíše Krista a může 
zahrnovat i spolupráci s lékařskou vědou.  

5. Křest úplným ponořením do vody ve jméno Otce, Syna a Ducha svatého je aktem veřejného 
přiznání k vnitřní změně skrze spasení v Ježíši Kristu.  

6. Večeře Páně je symbolickým vyjádřením účasti na těle a krvi Krista.  
7. Křest Duchem svatým a jeho průvodní důkaz, tj. mluvení v jazycích, je možný každému věřícímu, 

který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu.  
8. Každý člověk, který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu, je součástí celosvětového těla Kristova (tj. 

církve), které má pověření zvěstovat evangelium. Každý takový člověk má skrze pomoc Ducha 
svatého žít svůj osobní život v čistotě a svatosti podle Jeho Slova. 

9. Ti, kdo nepřijali vykupitelské dílo Ježíše Krista, budou v ohnivém jezeře trpět věčným oddělením od 
Boha.  

10. Ježíš se znovu vrátí, nejprve aby shromáždil všechny opravdové křesťany do nebe a poté k tomu, 
aby vládnul po tisíc let.  

 

Vize jesenického sboru 
„Zakládat sbory a naplnit naši oblast poznáním Boha a Jeho Slova“ 

 

 
 
 

 

 
 
 

   
   

 
    

                                                 
   

 
  

 
 

 
 
 
 

 
 

Církev Nová naděje Jeseník 
Tovární 1332/1a 
790 01 Jeseník 

tel.: 775 551 700 
www.nnjesenik.cz 

e-mail: pastor.nnjesenik@seznam.cz 
b.ú.: 107-0158170237 / 0100 

Církev  
Nová naděje 

Jeseník Zpravodaj 

14.2.2016    pastor Michal   „ Tvůj život je pro Krista nesmírně důležitý. “            
         

Jsi pro mne tolik drahocenný, tak tě miluji… Iz 43:4 Pomazaná služba plně pod vedením 
Ducha Svatého, kde nám Pán sloužil a mocně se pohyboval… ☺ 
A přivítali jsme Michala Ondrucha juniora ☺☺☺☺ 

7.2.2016   Rodinná služba   pastor Michal Ondruch     
 

    „Jak podmaňovat své tělo 2. “           dostupné na CD     
 

Joz 5, 6,7 a 9kap., Ef 4:22-24, Kol 3:5-11, Gal 5:17, 
6:8, Jk 3:1-12, Ř 12:3, 1.Kor 9:27 
Žádostivost těla tě odvede od Božího plánu. Rozhodnutí, každý 
den nést kříž - jsem Boží stvoření v Kristu Ježíši a budu 
kráčet po Božích cestách a nepřijímám starou podstatu – je na 
každém z nás… Bůh má vždy strategii jak zvítězit… 1.) Podmaň 
svůj jazyk a MLČ, když vidíš nepříznivé okolnosti… 2.) Jdi Boží 
cestou MÍSTO zkratky nepřítele… 
Bůh má pro nás ty nejlepší věci ve svém čase… 

21.2.2016           pastor Michal Ondruch              „ Boží Slovo. “         dostupné na CD 
  

Jk 1:21, Žd 2:1-3, Př 4:20, Joz 1:8, Jk 1:22-25, Iz 55:10-11 
Boží Slovo je mocné a pracuje… Je to živý pokrm, který nakrmí ducha a má moc zachránit 
duši… To co zasadíme do svého srdce z Božího Slova, musí jít ven skrze naše ústa, ruce, 
nohy, myšlenky… Zasévejme semínka odpovědí na své boje… 



Události 
Pravidelné služby:  
 
 

  

Jeseník  (neděle)   
   
Tovární ul. (bývalý Moravolen) 6.3. Rodinná služba 

9:15  – modlitby před službou 13.3. Rábkovi 
10:00 – hlavní služba  20.3. Thomas Lilliendahl 
 (souběžně dětská služba) 27.3. Velikonoční služba 

    
 
Mikulovice  (neděle) 

   

   
Komunitní centrum Mikulovice   6.3. Standa Jelen 
14:30  – hlavní služba  13.3. Josef Rábek 

 (souběžně dětská služba) 20.3. Děvana Rábková 
  27.3. Thomas Lilliendahl 
    
 

Ostatní pravidelné aktivity:                            

                                                                                            

Modlitební setkání: každé pondělí v 17:00 hod. Hlavní místnost církve NN, 
Tovární 1332/1a ( dále CNN) 

Skupinka: Každé úterý v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Biblická hodina: Každá středa v 18:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Skupinka Jeseník: Každé úterý  ve 14:00  hod. A.Kopancová, Jeseník 
                               (po domluvě) 

Skupinky ostatní:   Každý čtvrtek  v 18:00 hod. Kořenkovi, Školní 147, Žulová 

Večer hledání: Každý pátek  v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Setkání mládeže: Pátek/sobota  v 15:30 hod. Machálkovi, hl. místnost CNN 

Modlitební s KS: čtvrtek 24.3.ve 20:00 hod. Rábkovi, Větrná 272, Česká Ves 

 

Informace 
 
 
ALFA KURZY letos proběhnou NA PODZIM. Zúčastněni dobrovolníci se po 
čase stráveném na modlitbách shodli, že kurzy se zrealizují na podzim. Kromě 
již naplánovaných jarních aktivit, taky s ohledem na to, že na letošní rok je 
opět naplánovaná INICIATIVA 2016 - co obnáší mimo jiné celorepublikovou 
reklamní a mediální kampaň, za splnění podmínek možnost získání finančního 
příspěvku na propagaci a taky podporu osobního zvaní díky tomu, že lidé 
získávají větší povědomí o probíhajících kurzech kvůli uskutečněným dalším 
ročníkům… Přímluvy a finanční podporu tohoto evangelizačního nástroje je 
možné zahájit již nyní ☺☺☺☺ 
 

DĚTSKÁ CÍRKEV – je ideální prostor pro osobní růst ve vztahu s Bohem a 
v daru vyučování a zasévání správných semínek do té nejlepší půdy jako jsou 
dětská srdíčka… ☺ Pokud máš touhu sloužit Bohu – neváhej oslovit Tomáše ☺ 
 

SEMINÁŘ BOŽÍHO SLOVA - 19.3.2016 (so) v 15 hod. - CHARIS UK 
Studenti biblické školy Andrew Wommacka budou mít zastávku na své misijní 
cestě také v našem sboru a budou sloužit Božím Slovem a modlitbami. Charis 
Biblická škola pomáhá vybavit tělo Kristovo k dílu služby. Buduje učedníky, aby 
vyšli a sdíleli evangelium se zbytkem světa jedinečným způsobem, jakým Bůh 
jednoznačně povolal každého z nás. Všichni věřící jsme vyzváni jít a získávat 
učedníky! Můžeme být efektivní poté, co jsme pochopili milost a lásku Boha 
k nám a naši identitu v Něm… 
 

VELIKONOČNÍ ČTENÍ BIBLE – (pá) 25.3.2016 
Letos již po osmé proběhne Celonárodní čtení Bible, do kterého, jak je již 
v Jeseníku dobrým zvykem, budou zapojeny i jesenické církve… Hlavním cílem 
je připomenout smysl Velikonoc a upozornit na Bibli jako naše společné 
kulturní a duchovní dědictví. Číst se bude na náměstí… Bližší informace budou 
upřesněny po čtvrtečním přípravném setkání. Proto pozorně naslouchejte 
oznámením ☺ a buďte připraveni se zapojit a podpořit tuto akci ☺ 
 

ZMĚNA ČASU 2h->3h - 27.3.2016 (ne) 
Poslední březnový víkend si budeme posouvat hodinky z 2 na 3h. ráno… 
Takže si všichni přivstaneme, abychom byli na velikonoční službě včas ☺  



Slovo pastora 
 
 „Tvůj lid přijde dobrovolně v den 
tvého vojska v důstojné svatosti. Tvá 
mládež ti bude rosou z lůna úsvitu.“ 
                                                          Žalm 110:3 

 
 Vzhledem k tomu, co na nás čeká v následujících měsících, kdy jak 
věřím, budeme hodně aktivní, jsem si pro dnešní Slovo pastora nevybral Písmo, 
které by bylo na téma Velikonoc, ale spíše tendenční slovo, k tomu abych nás 
povzbudil k dílu. 
 Naše úvodní Písmo mluví o Božím lidu, který přijde dobrovolně v den 
Božího vojska – jinými slovy v den, kdy se rodina mění ve vojsko, v den, kdy to 
není o společenství, ale je to o tom, aby byl vykonán Boží záměr a Jeho 
rozkazy. A právě o tomto chci dnes mluvit. 
 V Božím království to totiž není jen o tom, že Bůh vše dělá a my jen 
přijímáme. Bůh sice už vše udělal a zaopatřil nás více než dost, ale zároveň do 
nás vložil své dary a talenty a chce si nás použít pro to, aby se Jeho milost a 
láska dostala i k ostatním. 
 Klíčové ale v tomto je právě slovo „dobrovolně“. Bůh nám dal svobodnou 
vůli a zároveň nám dal své příkazy. Jeho přikázání v Nové smlouvě mají ale jiný 
základ než ve Starém Zákoně. Ve Starém Zákoně to bylo prosté: neplníš 
přikázání a tak přichází trest. V Nové Smlouvě je to o tom, že když neplníš 
přikázání, tak sice základ zůstává, ale tvé odměny jsou pryč. Nemluvě o tom, 
že zatvrzuješ své srdce vůči Božímu Slovu a to nikdy není dobré. Takže zpět 
ke slovu „dobrovolně“. Bůh nás nepotrestá, když se rozhodneme ho 
neposlouchat, ale odmění, když se rozhodneme poslouchat. To rozhodnutí je na 
nás. Jsme to my, kdo se rozhodujeme poslouchat, či ne. 
 Bůh se chce v letošním roce dotknout lidí v našem městě a okolí, ale pro 
tento svůj plán potřebuje svůj dobrovolný lid. A na rozhodnutí každého z nás 
je, zda budeme tím dobrovolným lidem, zda se budeme podílet na Jeho díle. 
 A na závěr. Bůh v tomto Žalmu neuvádí: Tvůj „dokonalý“ lid přijde 
dobrovolně. Ten dokonalý v tomto případě je Bůh, my potřebujeme být těmi 
dobrovolnými a spolupracovat s dokonalým Bohem. Ano máme růst a spět 
k dospělosti v Kristu, ale pro to, aby si nás Bůh použil, prostě potřebujeme být 
dobrovolným lidem, který spolupracuje s dokonalým Bohem.  

pastor Michal 

Modleme se bez přestání!  
 

 
„Prosím vás tedy já, vězeň v Pánu, abyste vedli 

život hodný toho povolání, které jste obdrželi, s veškerou pokorou a 
mírností, s trpělivostí se navzájem snášeli v lásce a usilovali zachovávat 
jednotu Ducha ve svazku pokoje.“                              Efezským 4:1-3 

 
Vím, že náš úvodní text nezmiňuje přímo modlitbu, ale věřím, že právě 

modlitby nám pomohou naplnit to, o čem se zde píše. A tím je život hodný toho 
povolání, které jsme obdrželi a udržení zdravých a dobrých vztahů s těmi, 
kteří odpověděli na stejné povolání jako i my. 

Podívejme se nyní na ten poslední verš: usilovali zachovávat jednotu 
Ducha ve svazku pokoje. Jsme povoláni, abychom kráčeli v jednotě Ducha 
s našimi spoluvěřícími, ale nejen to, ale aby to bylo ve svazku pokoje. Jsou to 
dvě velmi důležité věci, ve kterých je potřeba žít. Ježíš nás povolává k pokoji 
v Něm a s Ním a tento pokoj má vládnout v našich vztazích s bratry a 
sestrami, ale není to samoúčelný pokoj, je to pokoj v tom, že usilujeme o 
jednotu Ducha. Není to pokoj ve smyslu: hlavně ať je klídek, ale je to pokoj 
v tom, že usiluji o jednotu Ducha s ostatními, která je nalezena jen v Boží vůli 
a jedním z indikátorů Boží vůle v mém životě je právě přítomnost pokoje 
v mém srdci. Jinými slovy, pokud jsme jednotní, ale v našich srdcích nevládne 
pokoj Boží – tak se nejedná o jednotu Ducha a stejně tak, pokud si myslíme, že 
máme pokoj a je nám jedno kdo kterým směrem jde a zda společně naplňujeme 
Boží záměr, tak to není skutečný Boží pokoj. 

A tady přichází právě místo modlitby. Jeden náš dobrý známý říkal: 
Církev, která se spolu modlí, spolu zůstává. Jestli chceme Boží plán a záměr, 
tak bez modlitby to nepůjde. Jestli chceme usilovat o jednotu Ducha ve 
svazku pokoje, pak to bez modlitby nepůjde. Vyzývám tímto jednoho každého 
z nás, abychom se odevzdali modlitbám za své bratry a sestry, abychom 
je pozvedali a modlili se právě za jednotu Ducha ve svazku pokoje a 
abychom to dělali z upřímného srdce, ne jako povinnost, ale vyjádření 
toho, že své bratry a sestry milujeme, že milujeme Boží plán a toužíme 
po tom, aby naši bratři a sestry prospívali a naplňovali Boží záměr. 

Boží Slovo říká, že máme usilovat zachovávat jednotu Ducha ve svazku 
pokoje. Pokud jsme vyzváni k tomu, abychom o něco usilovali, znamená to, že 
se to nestane samo, ale že na tom musíme pracovat – a jedním z nástrojů je 
modlitba.                                                                pastor Michal 



                                    
                                                                        

              
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Milí oslavenci, SRDEČNĚ Vám blahopřejeme! 
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Nová chvála    VÍROU 
 

 

Pro cenu běžím dál, Tobě vše vydávám  
svůj život pokládám, jen pro to dýchám.   
  
Mně nezastaví nic, od plánu co pro mě máš 
Ty sám mě pozvedáš, a připomínáš:   
 

Že větší je ten, co žije ve mně, než ten co ve světě je 
 
Stůj – můžeš přenést skálu, proto pevně vírou stůj – jen stůj! 
Stůj – důvěřuj jen Pánu, Na Jeho Slově  pevně  stůj – Pán Ti sílu dá 
 
Vím -  mohu přenést skálu, proto stojím vírou dál – stojím dál!  
Vím a důvěřuji Pánu, na Jeho Slově budu  stát –budu stát  dál! 
 
       (Hillsongs – Faith) 

 

Ze života sboru:   
 

 Dětská církev 
  

   PŘIPRAVENÁ SRDCE 
 
Když jsem byla oslovena, abych napsala příspěvek do zpravodaje, jako první 
mě napadla právě tato věta. 
 

Naše děti jsou skvělé, úžasné, milované. 
 

Srdce dětí jsou všechna stejná - otevřená, hledající, plná očekávání něčeho 
nového. A my služebníci se snažíme, aby byla hlavně připravená. 
 

"A pak jsou Ti, u nichž je zaseto do dobré země: Ti slyší slovo, přijímají 
je a nesou úrodu třicetinásobnou i šedesátinásobnou i stonásobnou." 

                                          Marek 4:20 
 

Když se děti "hrnou" v neděli do dětských prostor naší církve, není to proto, 
aby nerušily! Ale mají připravenou službu s chválami, modlitbami, vyučováním. 
Zbyde čas na tvoření a hraní si.   Učí se biblické verše. Povídáme si, jak tráví 
čas přes týden, kdy se nevidíme. 
Naše děti jsou "bombardované" ze všech stran okolním světem. Vnímají vše, co 
se kolem nich děje. 
 

Proto je nesmírně nutné, abychom zalévali to, co do nich zasejeme. 
Jak jsem napsala na začátku jsou skvělé, úžasné, milované. Jsou dobrá země. 
Je to na nás všech. 
 
ZALÉVEJME A BUDOU NÉST ÚRODU AŽ STONÁSOBNOU!!!! 

 
 

 
 
 
 

                                                   Soňa 

 

Lubomír Vítek 3.3. 
Jana Součková 5.3. 
Dana Zajíčková          10.3. 
Anna Ondruchová 16.3. 
Zdeněk Kaděra          18.3. 
Hana Machálková 20.3. 
Leontýna Ivanová 22.3. 
Eva Ondruchová         26.3. 


